
NIKDY SE NEROZEDNÍ



R E K L A M N Í  P Ř E D M Ě T
N E P R O D E J N É

Jsou setkání, která určuje osud, a setkání CMON a Lacuna Coil je jedním z nich. S Cristinou 
a Makim jsme se potkali na Lucca Comics & Games a okamžitě jsme si padli do oka. Jejich hudba 
je jedním ze „soundtracků“, které oživují dny v našem designérském studiu, a zjištění, že jsou 
fanoušky Zombicide, podnítilo nápad na vydání komiksu, který držíte v rukou. Koncert v Singapuru 
(další znamení!) a pár společně strávených dní stačilo k tomu, abychom přišli s jejich cameem 
ve světě Černého moru, a rád si myslím, že píseň Nikdy se nerozední byla tak trochu inspirována 
naší hrou. Stefano Vietti a Gianluca Pagliarani vytvořili na jejich počest příběh v čistém stylu 
Zombicide. Andrea, Cristina, Maki, Richard a Diego jsou nyní součástí naší rodiny a my z nich 
můžeme mít jen radost a být na ně hrdí. Dnes už nám nic nestojí v cestě!

David Preti
Vydavatel

Příběh
STEFANO VIETTI

Umělecké ztvárnění
GIANLUCA PAGLIARANI

Barevné podání
PAOLO FRANCESCUTTO

Graf ický design
MATTEO BREMBILLA

Scénář
STEFANO VIETTI

Návrh obálky
GIANLUCA PAGLIARANI

Písmo
ANTONIO ESPOSITO

Marketingový ředitel
RENATO FRANCHI

Vydavatel
DAVID PRETI

NIKDY SE NEROZEDNÍ



zapal oheň zapal oheň 
ve svém srdci, ve svém srdci, 
tváří v tvář tváří v tvář 
nemožnému nemožnému 

zapal oheň  zapal oheň  
ve svém srdci, ve svém srdci, 
tváří v tvář tváří v tvář 
nemožnému nemožnému 

zapal oheň zapal oheň 
ve svém srdci, ve svém srdci, 
tváří v tvář tváří v tvář 
nemožnémunemožnému

lacuna!



seber se seber se 
a povstaaaaňa povstaaaaň

seber se seber se 
a povstaaaaňa povstaaaaň

seber se seber se 
a povstaaaaňa povstaaaaň

v sebe sám věřit 
v sebe sám věřit musím, holejma 
musím, holejma rukama bojovat
rukama bojovat

v sebe sám věřit 
v sebe sám věřit musím, holejma 
musím, holejma rukama bojovat
rukama bojovat

v sebe sám věřit 
v sebe sám věřit musím, holejma 
musím, holejma rukama bojovat
rukama bojovat



skrze skrze 
bolest bolest 

jítjít

skrze skrze 
bolest bolest 

jítjít

skrze skrze 
bolest bolest 

jítjít

další další 
hrob hrob 
kopatkopat

další další 
hrob hrob 
kopatkopat

další další 
hrob hrob 
kopatkopat

je to je to 
nelidský, nelidský, 
groteskní, groteskní, 
míří to sem míří to sem 
a kolem a kolem 

jen bordeljen bordel

je to je to 
nelidský, nelidský, 
groteskní, groteskní, 
míří to sem míří to sem 
a kolem a kolem 

jen bordeljen bordel

je to  je to  
nelidský, nelidský, 
groteskní,  groteskní,  
míří to sem  míří to sem  
a kolem a kolem 

jen bordeljen bordel

zapal oheň zapal oheň 
ve svém srdci, ve svém srdci, 
tváří v tvář tváří v tvář 
nemožnému nemožnému 

zapal oheň  zapal oheň  
ve svém srdci, ve svém srdci, 
tváří v tvář tváří v tvář 
nemožnému nemožnému 

zapal oheň zapal oheň 
ve svém srdci, ve svém srdci, 
tváří v tvář tváří v tvář 
nemožnémunemožnému

seber se  seber se  
A povstaňA povstaň
seber se seber se 
a povstaňa povstaň
seber se seber se 
a povstaňa povstaň

????



Co to… ?

Co je to za mlhu? 
To není součást 

show!“

To je 
snad vtip?

Blbej vtip, 
takhle nemůžem 

dál hrát!

Zbavte mne 
toho… ten kouř…

je jako živej!

Hej, co…?





Hele, řekněte mi,  
že to jsou všecko 

jen nějaký speciální 
efekty… jinak si to 
neumím vysvětlit!

Fakt si to nemyslím…
tady se stalo 

něco tajemného…
nějaké kouzlo!



Cristino, děláš 
si srandu? 

Nějaký kouzlo?

Hele, pokud mi 
nevěříte, tak se 

koukněte na sebe, 
jak vypadáte.

... co se to se 
mnou stalo?

Jsme to pořád my,  
jsme sami sebou a pořád 

pohromadě jako na 
stejdži… ale jsme jiní!

Není to jen 
o nás, rozhlídněte 

se kolem…

…kde to 
do prdele 

jsme?

Vypadá to 
jako nádvoří 

chrámu… ale ne 
v našem světě.



Všichni moc žvaníte.  
Je celkem jedno, kdo  

a kde jsme… to mám teď 
fakt na háku, protože 

tu nejsme sami!

Do hajzlu! 
Co je to 
za zrůdy?

No určitě se 
nechtěj kámošit… 
a je jich sakra 

hodně!



Nevím jak vy, ale já 
cítím, jak mnou proudí 
mocná energie, úplně 

jako když to na stejdži 
rozjedu na basu…

Ale vychází 
z týhle sekery! Pokud jsme tu, 

abychom bojovali, 
pak vzhůru do boje! 
Jsem si jistá, že to 
dokážem i stylově!

Nikdy jsem  
si nemyslela, 
že mám v sobě 

takovou 
moc!



Je to jako když 
hrajem… akorát 
teď máme zbraně 

podle našich 
nástrojů!

Nikdy mě nenapadlo,  
že bych svoji kytarou 

drtil hlavy... ale 
říkám si, že se na to 
dokážu z tohohle 
úhlu podívat taky.

Hej!!! 
obkličujou nás 
a to není dobrý…

koukejme 
vypadnout!

Nevidím zatím žádnou 
cestu ven…. 

ale kde je Andrea?

Dycky 
uprostřed!



Máme tady nový 
fandy... vypadá to, 
že si mne všimli!

Nemyslím si,  
že to je dobrý, 

vždyť je to horda 
nemrtváků!

To je 
STRATEGIE! 

Odvedu jejich 
pozornost! 

Zdrhněte 
z toho nádvoří, 

přidám se 
k vám potom!

Pryč z nádvoří, 
ale kam? 

Nejdříve 
vypadněme…  

pak se 
rozmyslíme, 

co dál!



To nemá cenu, 
ti zmetci jsou 
úplně všude!

Úplně jako 
když nás honí 

dav fandů  
a každej chce 

podpisy!

Akorát,  
že fandové tě 

nechtěj roztrhat 
a sežrat zaživa… 

a koukejte, jak jsou 
rychlí a agresivní!



Tady jste. 
nikdo nechybí?

No, Chyběl 
jsi jen ty. 

Ale... jak ses 
dostal tam 
nahoru?

Běžel jsem nějakýma 
uličkama, lezl do schodů 

 a protáh se pár průchody… 
hele já popravdě 
vlastně ani nevím.

ti nemrtváci 
Už jsou tu zase. 

Jsme v pasti, zády 
k chrámu... Buď 

vlezem dovnitř, nebo 
musíme bojovat.

Do chrámu? 
Jen když bude 
nejhůř. Víme 

houby, co tam 
může bejt!



V pohodě…
takže boj!

zmizte!!!zmizte!!!



First the 
flames, now the 
voice! You’re 
dangerous! 

I couldn’t
ask for 
more! 

I can 
feel everything

shake from up here… 
it’s not the power 

of our music… 
something is 

coming! 

Holy 
Shit!

Předtím 
plameny, teď 

tvůj hlas! Jseš 
nebezpečná!

Nemohla 
bych si 
přát víc!

Cítím odsud 
jak se všechno 
třese… a není to 
silou naší hudby. 

Něco se blíží!

No do 
prdele!



Je načase pořádně 
vyzkoušet naše 

nový schopnosti!

My jsme 
Lacuna CoilLacuna Coil…  

tak poďte, vy sráči, 
jestli si troufáte!



„Umím svým hlasem tříštit sklo, 
a kouzlení se od toho zas tolik 

neliší. Stejný soustředění, stejnej 
zápal. Akorát si teď k tomu 

dělám vlastní vizuální efekty.“

Cristinin hlas popisovali jako 
éterický, mocný, transcendentální,  

a když chce, ohlušující.  
Na místě, kam to skupinu přeneslo, 
se přesně tohle manifestovalo jako 
magie. Kde předtím dokázala otřást 
koncertní halou, nyní dokáže bořit 

domy. A je-li takový dům plný 
zombií, tím líp.  

Jasně, raději by asi byla zase 
doma, ale zrovna teď je tu 

hodně přeživších, co potřebují 
pomoc. Kdo by byli, kdyby 
nevyslyšeli jejich volání?

„Hele nevím, už jsme hráli  
i pro horší obecenstvo.“

Andrea, jeden ze zakládajících členů 
skupiny, zažil všelicos.  

Malé i velké sály, tiché i divoké davy. 
Jasně, obvykle jde skupině o to tichý 
dav pořádně nabudit. Se zombiemi  

to asi není úplně nejlepší nápad,  
ale pokud to znamená, že se pak 

nechají snáze pobít, tak jen houšť.  
Jako jeden ze zpěváků je zvyklý být  
v centru dění, a pokud to znamená 
sem tam slíznout ránu za kolegy,  

to už holt k tomu patří. Tady 
je ale extra rád, že ty rány 

může případně vracet.

CRISTINA

ANDREA



„Co, myslel sis že „axna“ je jen slangovej 
výraz pro kytaru? Kur*a né. Boj je 

součástí výcviku každýho muzikanta.“

Maki se jen zřídka cpe doprostřed,  
ale tváří v tvář zombiím není místo, 

kde by byl raději.  
Kresba na temeni připomínající 

mozek, kterou si dělává na pódium, 
mu proti zombiím rozšiřuje možnosti, 

protože je takový pohled uvádí v 
šílenství. A to se Makimu hodí, 

protože být ve středu pozornosti 
je fajn, zejména když to znamená, 

že může porcovat nemrtváky 
švihy své obouruční sekery!

„Můžete mít metal bez elektrických 
kytar? Hmm. Možná. 

Je to spíš o stavu mysli.“

Když se ke skupině v roce 2016 přidal, 
předpokládal Diego „DD“ Cavalotti, 

že bude uzemňovat davy svými 
zabijáckými akordy. Neočekával,  

že bude doslova masit hordy 
zombií a šířit zkázu a zmar vskutku 
kolosálních rozměrů. Tenhle nový 
svět je bizarní místo, ale je nabité 

přesně tím druhem síly, kterou 
získáváte z brilantních představení. 
Když se vrhne do boje, zcela se tomu 

poddá a mlátí tvrději, pohybuje se 
rychleji a skoro jej nejde zastavit. 
A trocha štěstíčka se taky hodí.

MAKI

DD



„Buben musíš trefovat na různá místa, 
abys dostal zvuky, jaký chceš.  

Musíš mířit přesně.  
S lukem to není o moc jiný.“

Na místě, kde Cristina drtí zombie 
svým hlasem, vypadají Richardovy 
náhlé vlohy pro lukostřelbu skoro 

až přízemně a nudně. A přece – když 
se na ně hrnuly hordy nemrtvých, 

zaplnil nebe stovkami šípů 
a pokosil celé řady zombií.  

Všichni se otočili a zírali, ale Richard 
jen pokrčil rameny a připomněl jim, 
že lidi bubeníky vždycky podceňují. 
S trochou umu a štěstí umí jednou 
ranou sestřelit i ty největší z nich. 

„Mou rolí je vnést do temnoty světlo.  
Co bych byla za bohyni, 

kdybych tak neučinila nyní,  
v nejtemnější chvíli mého lidu?“

Avatar Čchang Er přijala smrtelnou 
podobu, aby bojovala po boku 

nepočetných přeživších z císařství 
a přinesla ve chvíli zoufalství trochu 
naděje. Zatímco měsíc je nebeským 

tělesem noční oblohy, bohyně měsíce 
vnímá svou roli coby dobrotivou dárkyni 

uklidňujícího světla provázejícího 
ztracené poutníky a ty, které jejich 
kroky zavedly za hranici soumraku. 

Je inspirací pro mnoho umělců, 
majákem klidu a hlasem rozvahy v 

nebeském panteonu, zejména 
ve srovnání se svým protějškem.  

Ale má i svou smrtící stránku, hněv 
a moc, které není radno probudit, což 
brzy zjistí nekromanti na vlastní kůži.

RICHARD

ČCHANG ER





NASKENUJTE SI 
A POSLECHNĚTE

NEJNOVĚJŠÍ 
SINGL OD 
LACUNA COIL
„NEVER DAWN“.

ŽIVÁ VYSTOUPENÍ:



V SEBE VĚŘIT MUSÍM
HOLEJMA RUKAMA BOJOVAT

SKRZE BOLEST JÍT
DALŠÍ HROB KOPAT

JE TO NELIDSKÝ, GROTESKNÍ
MÍŘÍ TO SEM A VŠUDE KOLEM BORDEL

ZAPAL OHEŇ VE SVÉM SRDCI
TVÁŘÍ V TVÁŘ NEMOŽNÉMU

SEBER SE A POVSTAŇ
PŘEKONEJ NEVIDITELNÉ
DOSTAŇ SE AŽ K JÁDRU

STATEČNĚ KRÁČEJ VPŘED
TAM NA TEBE BUDU ČEKAT

STOJÍM TU BEZ DRUHA PO BOKU SVÉM
HLADOVÝ PO SVÉ POMSTĚ

VYČERPÁN, ALE SPÁT NEMŮŽU
SNÍM O KRVI, CO JSEM PROLIL

PLAKAL JSEM, ALE NIKDY SE TO NEDOZVÍŠ
VRÁVORÁM, ALE NEPADNU

MOŽNÁ SE PLAZÍM, ALE NIKDY NEPOKLEKNU
VYHNU SE VŠEM KOUZLŮM, CO NA MNE SEŠLEŠ

PROTOŽE BOLEST ZE MNE NIKDY NEUDĚLALA SLABOCHA
ŽIVOT MNE DOBŘE NAUČIL

JÓ, DOŠEL JSEM AŽ DO PEKLA 
A CÍTIL JSEM SE TAM JAKO DOMA

ALE NAVŽDY SE SAKRA POSTARÁM
ŽE TEMNÉ SLUNCE NIKDY NEVYJDE

NIKDY SE NEROZEDNÍ

P R O PA G A Č N Í  P Ř E D M Ě T ,  K T E R Ý  N E N Í  U R Č E N  K  P R O D E J I

P Ř Í P R AVA  Č E S K É  V E R Z E
E D I T O R :  M I C H A L  E K R T 
P Ř E K L A D  A  K O R E K T U R Y:  J A N  A D A M
S A Z B A  A  G R A F I C K Ý  D E S I G N :  PAV E L  I L L I C H M A N N

.COM


